
RegionalBus

535 Ergoldsbach  - Mirskofen - Essenbach - Ergolding - Landshut Hbf 

Neue Linie im MVV durch Aufnahme des LK Landshut in den MVV. Ehemalige Linie 305.
Zone

EGB
EGB
EGB
EGB
EGB
HTH
HTH
HTH
ESB
ESB
ESB
ESB
ESB
ESB
ESB
ESB
ESB
ESB
ERG
ERG
ERG
ERG
ERG
LAH
LAH
LAH
LAH
LAH

10
10
10
10
10
10
10
10
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

Montag - Freitag
Verkehrshinweis
Ergoldsbach, Bahnhof
- Buchmaiersiedlung
Siegensdorf, Anw. Buchner
Wölflkofen (b. Ergoldsbach), Abzw.
Kläham, Johann-Retzer-Straße
Weihmühle
Oberergoldsbach, Hausnr. 26
Buch (b. Oberergoldsbach)
Artlkofen
Pettenkofen
Bruckbach
Kreut (Essenbach)
Gaunkofen
Ginglkofen
Steinmühle, Abzw.
Mirskofen, Dorfplatz
Essenbach, Mirskofener Straße
- Landratsamt
Ergolding, Rathaus
- Sportplatzstraße
- Am Anger
- Realschule
- Am Sportpark
Landshut, Schlachthofstraße
- Kennedy-Platz
- Hauptbahnhof (ZOB) 
- Bismarckplatz
- Am Alten Viehmarkt / CCL

6.23
6.25
6.26
6.27
6.29
6.30
6.31
6.34
6.36
6.37
6.38
6.39
6.40
6.42
6.43
6.46
6.49
6.50
6.58
6.59
7.00

7.10
7.15
7.20

S
7.16
7.18
7.19
7.20
7.22
7.23
7.24
7.27
7.29

7.31
7.32
7.34
7.36
7.37
7.45

7.48
7.50

7.58

S

13.07
13.09
13.10

13.23
13.25
13.29

S = nur an Schultagen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: EGB = Ergoldsbach, HTH = Hohenthann, ESB = Essenbach, ERG = Ergolding, LAH = Landshut

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

RegionalBus

535 Landshut Hbf  - Ergolding - Essenbach - Mirskofen - Ergoldsbach 

Neue Linie im MVV durch Aufnahme des LK Landshut in den MVV. Ehemalige Linie 305.
Zone

LAH
LAH
LAH
ERG
ERG
ERG
ESB
ESB
ESB
ESB
ESB
ESB
ESB
ESB
ESB
ESB
HTH
HTH
HTH
EGB
EGB
EGB
EGB
EGB

8
8
8
8
8
8
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

10
10
10
10
10
10
10
10

Montag - Freitag
Verkehrshinweis
Landshut, Hauptbahnhof (ZOB) 
- Kennedy-Platz
- Schlachthofstraße
Ergolding, Ergomar
- Realschule
- Rathaus
Essenbach, Landratsamt
- Mirskofener Straße
Mirskofen, Dorfplatz
Steinmühle, Abzw.
Ginglkofen
Gaunkofen
Kreut (Essenbach)
Bruckbach
Pettenkofen
Artlkofen
Buch (b. Oberergoldsbach)
Oberergoldsbach, Hausnr. 26
Weihmühle
Kläham, Johann-Retzer-Straße
Wölflkofen (b. Ergoldsbach), Abzw.
Siegensdorf, Anw. Buchner
Ergoldsbach, Buchmaiersiedlung
- Bahnhof

S

13.20
13.23
13.26

13.34
13.36
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.44

13.45
13.47
13.50
13.51
13.52
13.54
13.56
13.57
14.00

S
13.35

13.45
13.47
13.49
13.58
13.59
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.08

14.09
14.11
14.14
14.15
14.16
14.18
14.20
14.21
14.24

18

16.09
16.10
16.12
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.29

16.30
16.32
16.34
16.35
16.36
16.37
16.39
16.40
16.44

16.35
16.40
16.42
16.50
16.51
16.53
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08

17.09
17.11
17.13
17.14
17.15
17.16
17.18
17.19
17.22

18 = Montag bis Donnerstag an Schultagen S = nur an Schultagen = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: LAH = Landshut, ERG = Ergolding, ESB = Essenbach, HTH = Hohenthann, EGB = Ergoldsbach

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de
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