

535

Ergoldsbach R - Mirskofen - Essenbach - Ergolding - Landshut Hbf R

Neue Linie im MVV durch Aufnahme des LK Landshut in den MVV. Ehemalige Linie 305.

Zone	Verkehrshinweis	Montag - Freitag	
		S	S
EGB 10	Ergoldsbach, Bahnhof	6.23	7.16
EGB 10	- Buchmayersiedlung	6.25	7.18
EGB 10	Siegendorf, Anw. Buchner	6.26	7.19
EGB 10	Wölfkofen (b. Ergoldsbach), Abzw.	6.27	7.20
EGB 10	Klähm, Johann-Retzer-Straße	6.29	7.22
HTH 10	Weihmühle	6.30	7.23
HTH 10	Oberergoldsbach, Hausnr. 26	6.31	7.24
HTH 10	Buch (b. Oberergoldsbach)	6.34	7.27
ESB 9	Artlkofen	6.36	7.29
ESB 9	Pettenkofen	6.37	
ESB 9	Bruckbach	6.38	
ESB 9	Kreut (Essenbach)	6.39	
ESB 9	Gaunkofen	6.40	
ESB 9	Ginglkofen	6.42	7.31
ESB 9	Steinmühle, Abzw.	6.43	7.32
ESB 9	Mirskofen, Dorfplatz	6.46	7.34 13.07
ESB 9	Essenbach, Mirskofener Straße	6.49	7.36 13.09
ESB 9	- Landratsamt	6.50	7.37 13.10
ERG 8	Ergolding, Rathaus	6.58	7.45
ERG 8	- Sportplatzstraße	6.59	
ERG 8	- Am Anger	7.00	
ERG 8	- Realschule		7.48
ERG 8	- Am Sportpark		7.50
LAH 8	Landshut, Schlachthofstraße		13.23
LAH 8	- Kennedy-Platz		13.25
LAH 8	- Hauptbahnhof (ZOB) R	7.10	7.58 13.29
LAH 8	- Bismarckplatz	7.15	
LAH 8	- Am Alten Viehmarkt / CCL	7.20	

S = nur an Schultagen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: EGB = Ergoldsbach, HTH = Hohenthann, ESB = Essenbach, ERG = Ergolding, LAH = Landshut

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

535

Landshut Hbf R - Ergolding - Essenbach - Mirskofen - Ergoldsbach R

Neue Linie im MVV durch Aufnahme des LK Landshut in den MVV. Ehemalige Linie 305.

Zone	Verkehrshinweis	Montag - Freitag		
		S	S	18
LAH 8	Landshut, Hauptbahnhof (ZOB) R		13.35	16.35
LAH 8	- Kennedy-Platz			16.40
LAH 8	- Schlachthofstraße			16.42
ERG 8	Ergolding, Ergomar	13.20	13.45	16.09 16.50
ERG 8	- Realschule	13.23	13.47	16.10 16.51
ERG 8	- Rathaus	13.26	13.49	16.12 16.53
ESB 9	Essenbach, Landratsamt)	13.58	16.19 17.00
ESB 9	- Mirskofener Straße	13.34	13.59	16.20 17.01
ESB 9	Mirskofen, Dorfplatz	13.36	14.01	16.22 17.02
ESB 9	Steinmühle, Abzw.	13.38	14.02	16.23 17.03
ESB 9	Ginglkofen	13.39	14.03	16.24 17.04
ESB 9	Gaunkofen	13.40	14.04	16.25 17.05
ESB 9	Kreut (Essenbach)	13.41	14.05	16.26 17.06
ESB 9	Bruckbach	13.42	14.06	16.27 17.07
ESB 9	Pettenkofen	13.44	14.08	16.29 17.08
ESB 9	Artlkofen	13.45	14.09	16.30 17.09
HTH 10	Buch (b. Oberergoldsbach)	13.47	14.11	16.32 17.11
HTH 10	Oberergoldsbach, Hausnr. 26	13.50	14.14	16.34 17.13
HTH 10	Weihmühle	13.51	14.15	16.35 17.14
EGB 10	Klähm, Johann-Retzer-Straße	13.52	14.16	16.36 17.15
EGB 10	Wölfkofen (b. Ergoldsbach), Abzw.	13.54	14.18	16.37 17.16
EGB 10	Siegendorf, Anw. Buchner	13.56	14.20	16.39 17.18
EGB 10	Ergoldsbach, Buchmayersiedlung	13.57	14.21	16.40 17.19
EGB 10	- Bahnhof	14.00	14.24	16.44 17.22

18 = Montag bis Donnerstag an Schultagen S = nur an Schultagen * = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: LAH = Landshut, ERG = Ergolding, ESB = Essenbach, HTH = Hohenthann, EGB = Ergoldsbach

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

Fahrplan als PDF
zum DownloadGültig ab 14. Dezember 2025
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de